Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майская средняя общеобразовательная школа»

Протокол
от 07.05.2024г. № 6
Педагогический совет

Председатель Тельнов Ю.В.
Секретарь Дмитриева Л.К.

Присутствовали: члены педагогического совета: 24 чел.
Отсутствовало: 5 чел.

Повестка:

1. Об участии школы в проекте «Новое школьное пространство» . Докладчик
Бухашеева Н.И., заместитель директора по воспитательной работе.

2. Анализ профилактики буллинга в образовательной среде за 2023-2024 учебного
года. Докладчик Баирова Т.М.

3. Проблемно-ориентированный анализ воспитательной работы за 2023-2024 учебный
год. (Докладчики Копылов А.В., классный руководитель 11 класса, Ефремова Л.Н.,
классный руководитель 10 класса, Пильчинова Н.Д., классный руководитель 9 «А»
класса, Филиппова А.Ф., классный руководитель 9 «Б» класса, Бартанова Р.З.,
классный руководитель 8 «А» класса, Бухашеева Н.И., классный руководитель
8 «Б» класса)

4. Разное

Ход педагогического совета:

По первому вопросу слушали Бухашееву Н.И., заместителя директора по ВР:
Тема: Об участии школы в проекте «Новое школьное пространство» .
Бухашеева Н.И. ознакомила с Планом мероприятий («дорожная карта») по реализации
проекта по профилактике буллинга в муниципальных образовательных организациях , в
МБОУ «Майская СОШ» на 2023-2025 годы.
Также ознакомила с Антибуллинговой хартией.
(Доклад прилагается)

По второму вопросу слушали Баирову Т.М., социального педагога:
(Доклад прилагается)
Тема «Анализ профилактики буллинга в образовательной среде»
Цель: профилактика буллинга в школьной среде, поиск путей предотвращения и
преодоления травли в образовательной среде.

Задачи:
1. Ознакомление педагогов с понятием буллинга и изучение его влияния на микроклимат
в школе и самочувствие школьников и педагогов.
2. Осознание и осмысление педагогами основных причин возникновения травли.
3.Определение педагогами особенностей поведения участников буллинга и выработка
алгоритма действий с классными коллективами.

Содержание

1. Актуализация понятий (10 мин.)
2. Выступление «Анализ профилактики буллинга в образовательной среде» (10 мин.)
3. Результаты анкетирования обучающихся (10 мин.)

По третьему вопросу « Проблемно-ориентированный анализ воспитательной работы за
2023-2024 учебный год» слушали классных руководителей:
11 класс-Копылов А.В.
10 класс-Ефремова Л.Н.
9 «А» класс-Пильчинова Н.Д.
9 «Б» класса-Филиппова А.Ф.
8 «А» класса-Бартанова Р.З.
8 «Б» класса- Бухашеева Н.И.

(Долады прилагаются)

Председатель Ю.В.Тельнов

Секретарь Л.К. Дмитриева